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Licence professionnelle 2014-2015 - Enquête 2017-2018

Observatoire des Formations et du Devenir des Étudiants

(1) Nombre de diplômés en emploi / (Nombre de diplômés en emploi + Nombre de diplômés en recherche d'emploi)

(2) Nombre de diplômés en études / Nombre de répondants

(3) ingénieurs, cadres, professions libérales, professions intellectuelles supérieures, auto-entrepreneurs, personnels de catégorie A de la fonction publique

(4) techniciens, agents de maîtrise, maîtrise administrative et commerciale, VRP, personnels de catégorie B de la fonction publique

(5) employés de bureau, de commerce, personnels de service, personnels de catégorie C de la fonction publique, manoeuvres, ouvriers

(6) médiane = valeur telle que 50% des répondants sont au-dessus et 50% des répondants sont en-dessous

(7) emplois stables : CDI, fonctionnaire, chef d'entreprise, profession libérale. Emplois instables : CDD, vacataire, intérimaire, emplois aidés

% cadres(3)
% techniciens -

agents de maîtrise(4) % employés(5)
Durée médiane(6) 

d'accès au 1er 

emploi

Taux d'emploi 

stable(7)

Salaire brut 

médian(6) 

Taux de poursuite 

d'études(2)

Taux d'insertion 

professionnelle(1)

Statut d'emploi Autres chiffres clés 

10 %80 %10 %0 %100 %

COM_Rcal_situa_actu_adequation

100%

Femme Homme Total

En emploi avec le diplôme *

En emploi avec un diplôme supérieur **

En recherche d'emploi

En études

Autres situations

Total

3 7

0 0

0 0

0 0

0 0

10

0

0

0

0

3 7 10

Situation des diplômés au 1er décembre 2017

Promotion
2012/2013

Licence professionnelle

Tous les diplômés enquêtés ayant un niveau d'étude à Bac+3, occupent un emploi (voir détails pages suivantes).

1902 €80 %

Promotion 2014-2015

Situation à 30 mois du diplôme

Nombre de diplômés enquêtés :

Nombre de répondants :
Taux de réponse :

Mention : AMÉNAGEMENT PAYSAGER : CONCEPTION,
GESTION, ENTRETIEN

13

10

CHIFFRES CLÉS

77%

Site(s) : Aubière
Parcours : Gestion durable des arbres et arbustes en

aménagement paysager

* n'ayant pas obtenu de diplôme de niveau supérieur à la LP

** ayant obtenu un diplôme de niveau supérieur à La LP, avant ou après l'obtention de celle-ci.

Population globale Diplômés en emploi avec la licence professionnelle

Attention à l'interprétation des résultats en raison d'un taux de réponse moyen

< 1 mois
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COM_valid_situa_actuelle

Parmi "En emploi" Et

COM_valid_adequation_emploi

Parmi "oui"

Taux de réponse : 100%

COM_valid_situa_actuelle

Parmi "En emploi" Et

COM_valid_adequation_emploi

Parmi "oui"

Taux de réponse : 100%

COM_valid_situa_actuelle Parmi "En
emploi" Et COM_valid_adequation_emploi
Parmi "oui"

Moyen d'accès au premier emploi

suite de stage de fin d'études 3

annonces 2

réseau personnel 2

par le biais de l'Université 1

candidature spontanée 1

cabinet de recrutement 1

COM_valid_situa_actuelle Parmi "En emploi"
Et COM_valid_adequation_emploi Parmi
"oui"

Moyen d'accès à l'emploi actuel

suite de stage de fin d'études 3

annonces 2

réseau professionnel 2

cabinet de recrutement 1

réseau personnel 1

Pôle emploi, Apec 1

COM_valid_situa_actuelle

Parmi "En emploi" Et

COM_valid_adequation_emploi

Parmi "oui"

Taux de réponse : 100%

adeq_emploi

Type de contrat de l'emploi actuel

Femme Homme Total

Profession libérale, indépendant,
chef d'entreprise,
auto-entrepreneur

Fonctionnaire (y compris
fonctionnaire stagiaire)

CDI

CDD (y compris saisonnier,
contractuel de la fonction
publique, ATER)

Vacataire

Intérimaire

Intermittent du spectacle, pigiste

Emplois aidés (Contrat Initiative
Emploi, Contrat d'Accès à
l'Emploi...)

Volontariat international

Autre

Total

3 5

2

0

0

8

2

0

0

0

0

0

0

3 7 10

COM_valid_situa_actuelle

Parmi "En emploi" Et

COM_valid_adequation_emploi

Parmi "oui"

Taux de réponse : 100%

type_1er_contrat

Type de contrat du premier emploi

Femme Homme Total

Profession libérale, indépendant,
chef d'entreprise,
auto-entrepreneur

Fonctionnaire (y compris
fonctionnaire stagiaire)

CDI

CDD (y compris saisonnier,
contractuel de la fonction
publique, ATER)

Vacataire

Intérimaire

Intermittent du spectacle, pigiste

Emplois aidés (Contrat Initiative
Emploi, Contrat d'Accès à
l'Emploi...)

Volontariat international

Autre

Total

1 5

2 1

1

0

0

6

3

1

0

0

0

0

0

3 7 10

Les emplois occupés au 1er décembre 2017
sans diplôme supérieur à la licence professionnelle

L'entrée sur le marché du travail
sans diplôme de niveau supérieur à la licence professionnelle

60% des diplômés occupent un premier emploi stable, ou ayant
abouti à un emploi stable (pour les diplômés qui occupent
toujours leur premier emploi).

7 diplômés sur 9 travaillent à temps complet.

COM_valid_situa_actuelle

Parmi "En emploi" Et

COM_valid_adequation_emploi

Parmi "oui"

Taux de réponse : 100%

COM_Rcal_classes_DureeAcces1erEmploi

adeq_emploi
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80% des diplômés occupent actuellement un
emploi stable.

adeq_emploi

Moyenne = 2 Médiane = 0,5
Min = 0 Max = 18

Durée d'accès au 1er emploi

40% des diplômés sont toujours sur leur premier
emploi depuis l'obtention de leur diplôme.

Les durées des contrats temporaires sont de 10
et 12 mois.
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COM_valid_situa_actuelle

Parmi "En emploi" Et

COM_valid_adequation_emploi

Parmi "oui"

Taux de réponse : 100%

COM_valid_situa_actuelle

Parmi "En emploi" Et

COM_valid_adequation_emploi

Parmi "oui"

Taux de réponse : 100%

COM_valid_situa_actuelle

Parmi "En emploi" Et

COM_valid_adequation_emploi

Parmi "oui"

Taux de réponse : 90%

COM_valid_situa_actuelle Parmi "En emploi" Et COM_valid_adequation_emploi Parmi "oui"

Nb % cit.

secteur public (fonction et entreprise publiques, sécurité sociale, office publique d'HLM,...) 3 30%

grande entreprise privée (sup. à 5000 salariés, tous sites confondus) 0%

entreprise privée de taille intermédiaire (de 250 à 5000 salariés, tous sites confondus) 0%

entreprise privée de taille moyenne (de 50 à 250 salariés tous sites confondus) 0%

petite entreprise privée (de 10 à 50 salariés, tous sites confondus) 3 30%

microentreprise privée (moins de 10 salariés, tous sites confondus) 2 20%

association, organisme professionnel 2 20%

une personne exerçant une profession libérale ou un indépendant 0%

vous-même 0%

Total 10 100%

COM_valid_situa_actuelle Parmi "En emploi" Et COM_valid_adequation_emploi Parmi "oui"

Activités spécialisées, scientifiques et techniques 3

Enseignement 1

Industrie manufacturière 1

Commerce, réparation d'automobiles et de motocycles 1

Agriculture, sylviculture et pêche 1

Activités de services administratifs et de soutien 1

Administration publique (hors enseignement) 1

Les emplois par secteur d'activité

adeq_emploi

Femme Homme Total

personnel de catégorie A de la fonction publique

ingénieur, cadre, professions libérales, professions
intellectuelles supérieures

personnel de catégorie B de la fonction publique

emploi de niveau intermédiaire : technicien, agent de maîtrise,
maîtrise administrative et commerciale, VRP

personnel de catégorie C de la fonction publique

employé de bureau, de commerce, personnel de service

manoeuvre, ouvrier

Total

1

2 6

1

0

1

0

8

0

0

1

3 7 10

Catégorie d'entreprises

Statut d'emploi
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COM_valid_situa_actuelle

Parmi "En emploi" Et

COM_valid_adequation_emploi

Parmi "oui"

Taux de réponse : 80%

(COM_valid_situa_actuelle

Parmi "\1") Et

(COM_valid_adequation_emploi

Parmi "\1 ; \4 ; \3")

Taux de réponse : 100%

COM_valid_situa_actuelle Parmi "En emploi" Et
COM_valid_adequation_emploi Parmi "oui"

Auvergne-Rhône-Alpes 3 30%

Ile-de-France 3 30%

autres départements
français de métropole

4 40%

France d'Outre-Mer 0 0%

étranger 0 0%

Répartition géographique des emplois

Lieu d'emploi

5 diplômés ont déclaré toucher des primes supplémentaires et/ou un 13ème mois.
Ils en ont tous précisé le montant annuel : celui-ci varie de 0€ à 4932€ brut. Leur montant médian est de 1557€.

Primes et 13ème mois

Effectif

* Le SMIC brut mensuel au 1er décembre 2017 est de 1480€.

Le salaire brut mensuel des diplômés (hors primes et
hors 13ème mois) varie de 1480€ à 2336€. Le salaire
brut médian est de 1902€*.

adeq_emploi

Femme

Homme

> 4000 0
0

de 3701 à 4000 0
0

de 3401 à 3700 0
0

de 3101 à 3400 0
0

de 2801 à 3100 0
0

de 2501 à 2800 0
0

de 2201 à 2500 0
1

de 1901 à 2200 2
1

de 1601 à 1900 1
2

<= 1600 0
1

Salaires des diplômés (hors primes et 13ème mois)

Les salaires sont calculés sur la base d'un temps plein.
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Liste des emplois occupés avec la licence professionnelle

Statut Emploi occupé Missions Effectif
C

ad
re

 o
u

 é
q

u
iv

al
en

t

Chargé d'étude en arboriculture 

ornementale

- Expertise arboricole ;

- réalisation de diagnostics ;

- suivi des arbres et de l'évolution des défauts constatés lors de leurs 

précédentes expertises ;

- réalisation de plans de gestion ;

- cartographies et analyses de sol.

1 F

Chargé de développement
Chargé des financements de l'association, des partenariats et des 

affaires administratives.
1 H

Directeur adjoint du service 

Paysage et Espaces Publics

Gestion du patrimoine arboré, management et élaboration de 

projets.
1 H

Expert de l'arbre Diagnostic des arbres. 1 F

Formateur
Enseignement de l'aménagement paysager avec l'histoire des jardins 

et reconnaissance des végétaux.
1 F

Jardinier / Agent de maintenance Jardinage et manutentions. 1 H

Représentant commercial
Prospection commerciale, rédaction de rapports, analyse 

commerciale et développement de projets de négociation.
1 H

Technicien de l'arbre
Réalisation de diagnostics, de rapports d'expertise, de cartographie et 

suivi de chantier d'élagage.
1 H

Technicien forestier - 1 H

Em
p

lo
yé

 o
u

 

é
q

u
iv

al
en

t

Chaudronnier Soudure et travail de l'acier. 1 H

TOTAL 10

P
ro

fe
ss

io
n

s 
in

te
rm

é
d

ia
ir

e
s
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NAT_valid_UCA_situa_18mois, COM_valid_situa_actuelle

En emploi

N % cit.

En recherche

d'emploi

N % cit.

En études

N % cit.

Autres situations

N % cit.

Total

N % cit.

Situation au 01/12/2016

Situation au 01/12/2017

7 70% 0 0% 1 10% 2 20%

10 100% 0 0% 0 0% 0 0%

10 100%

10 100%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50% 55% 60% 65% 70% 75% 80% 85% 90% 95% 100%

70%
100%

0%
0%

10%
0%

20%
0%

100%
100%

Situation des diplômés de différentes promotions à 30 mois

Evolution des situations des diplômés à 18 et 30 mois de l'obtention de leur diplôme

En emploi

En recherche d'emploi

En études

Autres situations

NAT_valid_UCA_situa_18mois, COM_valid_situa_actuelle

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

70%
100%

0%
0%

10%
0%

20%
0%

situations aux 1ers décembre 2016 et 2017

Promotions

Situation générale à 30 mois du diplôme

Chiffres clés

## ## ## ## ##

En emploi ## ## 3 10 10

En recherche d'emploi ## ## 1 1 0

En études ## ## 2 0 0

Autres situations ## ## 0 0 0

Pour le graphique :

Taux d'insertion professionnelle global 75% 91% 100%

Taux de poursuite d'études 33% 0% 0%

En études 2 - -

Autres situations - - -

En emploi 3 10 10

En recherche d'emploi 1 1 -

Réponses 6 11 10

Taux de réponse 86% 92% 77%

2013 2014 2015
Effectif enquêté 7 12 13

3

10
10

1

1

2

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

2013 2014 2015

En emploi En recherche d'emploi En études Autres situations
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Références de la population

(1) Formation initiale classique

(2) Contrat d'apprentissage

(3) Contrat de professionnalisation

(4) Année de césure

(5) Reprise d'études

(6) Formation continue classique

* Population enquêtée : diplômés de nationalité

française, nés en 1985 ou après.

12

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

13

12

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

13

12

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

13

Régime 

d'inscription
Nationalité Inscrits Diplômés Enquêtés

 *

Français

Étranger

Français

Étranger

Français

Étranger

Français

Étranger

Français

Étranger

Français

Étranger

TOTAL

FI(1)

CA(2)

RE(5)

Cés(4)

FC(6)

CP(3)


